65,10m (sessenta e cinco metros e dez centímetros) limitando-se com Antônio Lourenço 

Sobrinho. LATERAL ESQUERDA, medindo 65,10m. (sessenta e cinco metros e dez 

centímetros) FUNDO, medindo 7,00m (sete metros) limitando-se com Benedita Monteiro Leal. 

Tendo a configuração geométrica e a área de 442,68m² (quatrocentos quarenta e dois metros e 

sessenta e oito centímetros quadrados). 

Conforme auto de avaliação (ID. 94781806 - Pág. 1): O imóvel encontra-se em péssimo estado 

de conservação, apresentando infiltrações, paredes com rachaduras, piso quebradiço, telhado 

com goteiras, entre outros problemas técnicos e hidráulicos.

[...]

arrematante a verificação perante os órgãos competentes.  

DEPOSITÁRIO FIEL: Manoel Messias Monteiro da Silva Santos, o executado.  

VALOR ATUALIZADO DA AÇÃO: R$ 418.298,22, para outubro de 2021, a ser atualizado 

quando do efetivo pagamento. 

TOTAL DA AVALIAÇÃO DOS BENS: R$ 63.529,33 (sessenta e três mil, quinhentos e 

vinte e nove reais e trinta e três centavos), atualizado pela Tabela Prática do TJ/MA1, para 

janeiro de 2025.  

VALOR DE LANCE DO 02º LEILÃO: R$ 47.646,99 (quarenta e sete mil, seiscentos e 

quarenta e seis reais e noventa e nove centavos), correspondente a 75% do valor da avaliação 

atualizada, aplicando-se a depreciação de 50% apenas na fração ideal do executado, preservando 

a do seu cônjuge, nos termos do art. 843, p. 2º, do CPC. 

Dra. Fabiana Moura Macedo Wild,